
安行東小学校 保護者様 

8 月２５日～２７日 サマースクールに実施について 

                     川口市立安行東小学校 校長 伊藤 政久 

 

 残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。 

 さて、緊急事態宣言の延長が報道されているように全国的に新型コロナウイルス感染症

の感染が大きく拡大しているところでございます。それに対応し、８月２５～２７日のサマ

ースクールについて次のように感染予防対策を講じた上で実施して参ります。よろしくお

願いします。 

 

 １ 本校のサマースクール実施における留意事項 

① 可能な限り座席を離し、人との間隔を空けるようにします。 

② 窓を開け、エアコンを活用し、常時、換気を徹底します。 

③ こまめに手洗い、手指の消毒を行います。 

④ 対面での会話を避けるように工夫して実施します。 

⑤ パーテンションを使用し、飛沫での感染を予防します 

⑥ 他学級児童との接触を避けるため学級内で習熟度別学習を実施します。 

 

 ２ ご家庭へのお願い 

① 毎日の体温測定、健康チェックをしていただき、７月末に配布した健康観察記録

表に記録してください。また、確実に学校に持たせてください。 

② 本人に発熱及び風邪症状がある場合は、絶対に無理せず登校を見合わせてくださ

い。 

その場合、学校まで電話にてご連絡ください。（048-295-7960） 

③ 同居するご家族の方で発熱及び風邪症状がある場合につきましても同様に登校

を見合わせてください。 

④ 引き続き、お子様及びご家族の方が濃厚接触者になった場合やＰＣＲ検査を受け

ることになった場合は学校まで電話にてご連絡ください。 

⑤ 新型コロナウイルス感染症の感染を心配される場合も登校を見合わせていただ

いて差し支えありません。（サマースクールは欠席扱いになりません） 

ただし、登校を見合わせる場合には学校までご連絡ください。 

 

３ GIGA 端末の持ち帰りについて 

   今後、休校措置等が取られた場合に備えて、サマースクール最終日２７日（金）に 

GIGA 端末（充電器も含めて）を持ち帰らせます。よろしくお願いします。 


